Beberapa tokoh ulama klasik yang membincang konsep nasakh adalah sebagai

berikut:

1. Imam Syafi’i

Imam Syafi'i, atau nama lengkapnya Abu Abdullah Muhammad bin Idris al-

Syafi'i, lahir pada tahun 150 H (767 M) di Gaza, Palestina. Beliau berasal dari keluarga

terhormat suku Quraisy dan memiliki hubungan keturunan dengan Nabi Muhammad

melalui kakeknya, Abdul Muthalib. Setelah ayahnya wafat saat ia masih kecil, Imam

Syafi'i dibesarkan oleh ibunya dalam kondisi ekonomi yang sulit. Ibunya kemudian

tengah-tengah koleksi buku milik ayahnya, dan ibunya meletakkannya di atas buku-

buku tersebut setelah beliau dilahirkan.24 Jalaluddin al-Suyuti adalah seorang ulama

Tafsir, beliau termasuk ulama besar dan polymath25 Jalaluddin al-Suyuti lahir pada 3

Oktober 1445 M (1 Rajab 849 H) di Kairo, Mesir. Beliau dikenal sebagai salah satu

ulama terkemuka dalam sejarah Islam, dengan kontribusi yang luas di berbagai bidang

ilmu. Al-Suyuti berasal dari keluarga berdarah Persia yang awalnya bermukim di

Baghdad sebelum pindah ke Asyut, Mesir. Ibunya meninggal saat melahirkannya,